Ego Frater Johannes Babington preceptor de Yeuelay et Barowe ac Receptor pro comunj thesauro Rhodi in prioratu anglie Confiteor me recepisse et habuisse ad vsum predicti Communis thesauri Rhodi de venerando religioso fratre Georgio Dundas preceptor preceptorie de Torfichin in regno Scocie pro solucione responsionum dicte preceptorie sue pro tribus annis videlicet pro anno finito in festi sancti Johannis anno millesimo CCCC^o decimo nono Et pro anno finito in simili festo anno millesimo CCCC^o vicesimo Et pro anno finito in simili festo anno millesimo CCCC^o vicesimo primo per manus Willelmj Honnyng et Ricardi Brayfeld ciuium et pistenariorum London' Centum libras sterlingorum de quibus Centum libris sterlingorum fateor me pro et nomine predictis communi thesauri rhodi plene et integre fuisse et esse solutum dictumque fratrem Georgium Dundas atque successores suos preceptores dicte preceptorie de Torfichin ex dicta summa Centum librarum sterlingorum Quietio per presentes prouiso semper quod presens Quitancia non cedat in preiudicium prefati communis thesauri rhodi pro iuribus et responsionibus eiusdem thesauri pro Tempore quo prefatus frater Georgius fuit extra possessionem predictae preceptorie sue de Torfichin hoc est pro anno 1510 tunc finiente

anno vacantis eiusdem preceptorie per mo-[rtem] predecessoris
sui fratris Willelmj Knolls Et pro annis 1511 . 1512 . 1513
1514 1515 1516 1517 Que quidem arreragia pro eisdem annis
Ego prefatus Receptor frater Johannes Babington remitto iudicio
et ordinationi Reverendissimj domini magni magistri Rhodi pro
tempore existentis et Reverendj sui consilij In cuius rei
testimonium hanc Quitanciam manu mea propria subscripsi Et eidem
sigillum meum apposui Datum London' in Camera pro comunj
thesauro Rhodi situata infra domum sancti Johannis Jerusalem
primo die Octobris anno Domini millesimo quingentesimo
vicesimo primq :/: —

Ita est frater Johannes Babyngton receptor pro comunj
thesauro Rhodi in prioratu anglie manu propria --

ENDORSED: (contemporary hand) Quitancia pro fratre Georgio
Dundas pro annis 1519 1520 1521 ./ . C li
(hand of 17th century) Receipt the Treasurer of Rhodes to
George Dundas preceptor of Torphichen 1 October 1521

DESCRIPTION: Paper, doubled over to form two sheets each 22cm.
x 31.5cm. On the front sheet a strip 2.8cm. long and 2cm. wide
has been cut and folded back at the right hand side below the
signature. It bears a small shield-shaped seal in red wax.

SOURCE: SRO GD 119/9

COMMENTS: The hand is the same as no.27 (q.v.) and of the
contemporary part of Malta Cod.54. This receipt is entered in
that account book on ff. 39v-40r. Dundas consistently refused
to accept responsibility for arrears due during the years when
the Scottish government was excluding him from possession
(1511-1517), but it was not until 1526 that he prevailed upon
the prior of England and the common treasury to remit them
(cf. Malta Cod.54, ff. 167v-168r; Appendix II, no.66).

29. Bull of fra Philip de Villiers l'Isleadam master of the
Hospital of St John of Jerusalem granting to fra Walter Lindsay
of the English langue, on nomination of the Turcopolier, prior
and preceptors of that Langue, the ancienitas or right of
expectation to the preceptory of Torphichen in Scotland when
it next becomes vacant by death or resignation of fra George
Dundas. Viterbo, 20 February 1526/7

FRATER Philippus de Villers Lisleadam Dei gratia sacre domus

Hospitalis Sancti Joannis Hierosolimitani Magister Humilis
 pauperumque Jesu Christi Custos et nos Conuentus domus eiusdem
 Religioso in Christo nobis Charissimo fratri Valtero Lyndessay
 dicte nostre domus et venerande lingue Anglie et Scotie militi /
 salutem in Domino sempiternam / Preclara virtutum tuarum merita
 multiplices animi tui dotes et laudabilia obsequia per te
 religioni nostre laudabiliter prestita et que pro fidei catholice
 defensione post hac ardentius prestiturum speramus ; nos merito
 hortantur vt ea tibi liberaliter concedamus quibus securius et
 commodius que per stabilimenta nostra in compensatione liberum
 et meritorum tuorum assignata et concessa sunt consequi et habere
 valeas / Adherentes igitur antique et obseruate consuetudini
 indultisque ad priuilegijs a Summis Pontificibus presertim a
 felicis recordationis Leone decimo sanctaque sede Apostolica
 nostre Religioni concessis et a Sanctissimo Domino Nostro Domino
 Clemente diuina prouidentia Papa Septimo confirmatis et innouatis /
 quibus nobis conceditur / facultas et auctoritas dandi et
 conferendi fratribus nostris tam generales quam speciales
 antianitates siue expectiuas ad omnia et quecunque ordinis nostri
 beneficia vbilibet locorum constituta quocies et prout nobis
 conducibile et opportunum visum fuerit / ac consuetudinibus
 venerandis Turcupulerio Priore Hibernie Preceptoribus et fratribus
 dicte lingue ad quos huiusmodi nogotium particulariter spectat
 et pertinet / de nostri prelibati Magistri licentia ad hoc
 specialiter data more et loco solito congregatis / premissorum
 meritorum contemplatione suasi / omnia meliori via modo forma
 et iure quibus melius^a et validius facere possimus et debemus
 vt infrascripta . debitum sortiantur effectum Indicem maturo
 et deliberato consilio de nostra certa scientia et speciali
 gratia tibi presenti et acceptante harum serie conferimus
 concedimus et donamus antienitatem ius quesitum atque specialem
 expectatiuam ante alios quocunque ad baiulia seu preceptoriam
 nostram de Torphicin inclyti regni Scotie quandocunque et
 quomodocunque eam vacare contingerit seu de presenti vacet per
 cessum vel decessum aut quamuis aliam dimissionem Religiosi in
 Christo nobis Charissimi fratris Georgij Dondas qui prenominatam
 preceptoriam Scocie de presenti tenet et possidet seu tenuit et

possedit / In vim cuiusquidem antientitatis et iuris quesiti
 tam in conuentu nostri existens quam extra eum possis et valeas
 per te vel tuum legitimum procuratorem antedictam preceptoriam
 vt premittitur seu alio quouismodo vacaturam seu vacantem Cum
 omnibus et singulis suis membris predijs iuribus et pertinentijs
 vniuersis ad ipsam spectantibus et pertinentibus seu spectare
 et pertinere debentibus quoquomodo pro tuo cabiniento consequi
 habere et cum effectu tenere ac eandem preceptoriam vacantem
 vigorem presentium intrare et possessionem eiusdem pacificam
 et quietam adipisci / ad eaque liberum accessum et ingressum
 habere / ac ipsam tanquam legitimus et canonicus Preceptor regere
 et administrare / fructusque ac quoscunque redditus eiusdem
 percipere et de ipsis proVt nostra postulant stabilitate disponere /
 nulla alia nostra vel cuiusuis alterius requisita vel expectata
 licentia prouisione vel consensu in premissis / saluis tui et
 reseruatis quibuscunque iuribus nostri communis thesauri impositis
 et quouismodo imponendis atque mortuario et vacante vnacum
 obseruatione omnium et singulorum que inter te et dictam linguam
 interuenerunt / Quapropter in virtute sancte obedientie harum
 serie precipimus et mandamus cuicunque ordinis nostri fratri
 aut quouis alio subdito nostro primitus vel posterius requisito
 Ita quod vnus per alium se excusare non possit / et alium quencunque
 non subditum secularem clericum vel laycum cuiusuis qualitatis
 et conditionis fuerit etiam requisitum in iuris subditum
 rogamus vt contingente casu vacationis te vel legitimum tuum
 procurator' vigore presentium in possessionem pacificam et
 quietam dicte preceptorie de Torphicin inducat et inductum
 conseruet . Amoto ab eadem quolibet alio si quis fuerit / quem
 nos tanquam illicitum detentorem amouemus et decernimus firmiter
 amouendum Quam quidem preceptoriam sic vacantem ex nunc provt
 ex tunc conferimus concedimus et donamus Iniungentes tibi vt
 in termino vnus anni a die adeptæ possessionis dicte preceptorie
 statim in antea numerando literas gratificatorias seu noue
 prouisionis a nobis obtineas super dicta preceptoria Mandantes
 et districtius in $\sqrt{?}$ vigore or virtute^b prefate obedientie
 percipientes vniuersis et singulis ordinis nostri fratribus quacunque
 auctoritate dignitate officioque fungentibus presentibus et
 futuris ne contra huiusmodi antianitatis iuris quesiti decreti
 donationis et inauditi literas directe vel indirecte quouis

quesito color' aliquatenus facere vel venire presumant / sed eas
 in omnibus et per omnia inuiolabiliter obseruent et ab alijs
 obseruari faciant / In cuius rei testimonium bulla nostra communis
 plumbea presentibus est appensa Datum Viterbij in Conuentu
 nostro Die vigesima Februarij Anno ab incarnatione Dominica .
 Millesimo quingentesimo vicesimo Sexto

on fold: R^{ta} InCancell F Thomas Bosius loco Vicecancell.

DESCRIPTION: Parchment, 37cm. x 26cm., folded to a depth of 5cm.,
 two holes for insertion of cord; leaden bulla appended on plain
 cord, bearing the words: (obverse) HOSPITALIS . IHERVSALEM.
 (reverse) BVLLA.MAGIS.ET.CONVENTVS.

SOURCE: SRO GD 119/10

TEXTUAL NOTES: a. on fold. b. stained.

COMMENTS: This bull (registered in Malta Cod. 412 f. 192v-193r)
 makes no mention of the agreement reached before the English
 tongue on 29 December 1525 between Lindsay, John Chalmers and
 the tongue, whereby Lindsay was to have the ancientry first
 and to compensate Chalmers with a pension in view of the latter's
 distinguished service at Rhodes during the siege of 1522 (Book
of Deliberations, p.71; cf. Malta Cod. 415, f. 164v-165r,
 a bull of the grand master granting the ancientry of Torphichen
 to Chalmers in succession to Lindsay on 15 March 1532/3;
 Appendix II, no.72).

30. Bull of fra Philip de Villiers l'IsleAdam, Grand Master of
 the Hospital, and the Chapter General of the Order, to fra
 Walter Lindsay, Preceptor of Torphichen in Scotland. Concession
 to him that, because he is the only knight of the Order in the
 Kingdom of Scotland and unable to govern their properties there
 effectively, and as his predecessors have used force in defence
 of the said properties involving bloodshed and death, he is
 permitted to set lands in feu, in perpetuity or for a term, that
 are remote from the chief seat of his preceptory or otherwise
 disturbed, to the advantage of the Order. Malta, 7 March 1532/3

FRATER PHILIPPVS DE VILLERS Lisleadam Dej Gratia sacrae domus
 hospitalis sanctj Ioannis Iherosolimitani Magister humilisque
 pauperum Iesu custos, et nos baiulij Priores, Preceptores,
 et fratres Consilium completum retentionum in vim generalis Capituli
 celebrantes. Religioso in Christo nobis charissimo fratri
 Waltero Lindesay Preceptorie seu Comende nostre de Torphilzin
 Regni Scotie Preceptori Salutem in domino et diligentiam in

commissis. Adhoc capitula generalia in ordine nostro haberi et celebrari consueuerunt et debent, vt pro temporum et regionum qualitate futuris et eminentibus periculis et dispendijs occurrentes rebus et negotijs ipsius ordinis prouideamus et consulamus, sicut in Domino conuenire dignoscimus. Sane petitio pro parte tua nobis in Capitulo generalj porrecta continebat, quod plure membre, domus, grangie et predia dicte Preceptorie de Torphilzin ita ab eadem videlicet a capite distant, vel alias perturbarj solent, vt cum solus in toto isto amplissimo regno ordinis nostrj frater miles existas, illis regendis, custodiendis et administrandis minime sufficias, eaque causa et ratione predecessores tuj armata manu non sine magna christiani sanguinis effusione, plurimorumque nece / quod vehementer dolemus dictam Preceptoriam, quam nunquam pacificam vndique et tenere potuerunt, defendere et custodire cogebantur, quemadmodum et tu ipse de presentj cogaris: cum potissimum dicta membra domus et predia potentioribus sint vicina, a quibus vt plurimum vsurpare consueuerunt, et quia tot malis, et dispendijs remediarij, et commodis et vtilitatj Preceptorie et Religionis nostre consulere posse nullo modo arbitraris, et census nisi iuxta morem Patrie, m[emb]ra, domus, grangie et predia huiusmodi a Preceptoriam distantia vel litigiosa, in feudum seu emphiteosim perpetuam, cum augmentatione tamen redditum, concedantur. Hunc est quod confidentes de tua fidej probitate erga quod Deum et ordinem nostrum zelo, necnon in rebus agendis dexteritate et experientia, cum valde difficile dispendiosum et fere impossibile foret, pro more isthis adhoc commissa nos destinare. Supplicationibus tuis inclinatj, inuicem maturo et deliberato consilio, de nostra certa scientia authoritata et decreto, ac in vim generalis Capitulj, omni melior via modo iure et forma, quibus melius et validius facere possumus et debemus, tenore presentium tibi permittimus plenissimam authoritatem et facultatem concedimus et donamus, premissa membra, domus, grangias et predia, que vt permittitur a Capite Preceptorie distant, seu perturbata existunt, ita vt commode per te seu per Commendatorem regi administrarij et defendj non possunt, [per]sonis cuiusuis conditionis tibi bene visis, cum tamen augmentatione reddituum, et in euidentem vtilitatem Praeceptorie et Religionis nostre, et non alias infeudandj, et in feudum perpetuum seu in